
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 33Mfa -3<L

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О признании утратившим си­
лу Закона Иркутской области 
«О должностных лицах, упол­
номоченных составлять про­
токолы и рассматривать дела 
об административных право­
нарушениях, предусмотрен­
ных статьями 15.14 -  15.15.16 
Кодекса Российской Федера­
ции об административных 
правонарушениях, совершен­
ных в отношении средств 
местных бюджетов»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О признании утратившим силу 
Закона Иркутской области «О должностных лицах, уполномоченных со­
ставлять протоколы и рассматривать дела об административных правона­
рушениях, предусмотренных статьями 15.14 -  15.15.16 Кодекса Россий­
ской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в 
отношении средств местных бюджетов».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ы
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛА­
СТИ «О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВ­
ЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ И РАССМАТРИВАТЬ ДЕЛА ОБ АДМИНИСТРА­
ТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯ­
МИ 15.14 -  15.15.16 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АД­
МИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, СОВЕРШЕННЫХ В ОТ­
НОШЕНИИ СРЕДСТВ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ»

Признать утратившим силу Закон Иркутской области от 4 апреля 
2014 года № 39-03 «О должностных лицах, уполномоченных составлять 
протоколы и рассматривать дела об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 15.14- 15.15.16 Кодекса Российской Федера­
ции об административных правонарушениях, совершенных в отношении 
средств местных бюджетов» (Ведомости Законодательного Собрания Ир­
кутской области, 2014, № 8, т. 1).

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Статья 1

Статья 2

Губернатс
Иркутской

г. Иркуте!
« 24»

Р 139-0

С.Г. Левченко


